Sermón 7, 3: ¿Y quién niega que Cristo nos anuncie el reino de los cielos?⁸⁸⁹

Sermón 8, 3: Tened cuidado ante todo en no engañaros acerca del número: no pertenece a estas diez plagas el primer acaecimiento, aunque tenga razón de signo: la vara convertida en serpiente. Se trataba de la audiencia ante el faraón, para proponerle que Moisés sacaría al pueblo de Egipto. Todavía no se castigaba a los contumaces, sino que se les asustaba con un signo divino. No es necesario aquí, ni me lo he propuesto, hablar de la vara convertida en serpiente. Mas ya que la he mencionado por necesidad, para evitar error en el número, y no debe quedar en el ánimo de ningún oyente escrúpulo de no haber entendido, diré brevemente que la vara significa el reino de Dios, y que ese reino es el pueblo de Dios; la serpiente significa el tiempo de esta mortalidad, pues la muerte fue provocada por la serpiente; como si, al caer los hombres de mano del Señor a la tierra, se hubiesen vuelto mortales; por eso, al arrojar Moisés la vara de su mano, se convirtió en serpiente. Los magos del faraón hicieron un prodigio semejante: al arrojar sus varas se convirtieron en serpientes. Pero la serpiente, es decir, la vara de Moisés, devoró todas las serpientes de los magos. Y al fin, al cogerla por la cola, volvió a convertirse en vara, y el reino retornó a la mano. Las varas de los magos son los pueblos de los impíos. Cuando esos pueblos, vencidos en el nombre de Cristo, son transferidos a su Cuerpo, es como si fuesen devorados por la vara de Moisés, hasta que devolvamos el reino de Dios a la mano de Dios, al fin del siglo mortal, simbolizado en la cola de la serpiente. Gran señal: sea, sea. Oísteis lo que debéis pensar; oíd ya lo que debéis evitar⁸⁹⁰.

haedi autem ad sinistram. Et illis dicitur: Venite benedicti Patris mei, percipite regnum; illis autem: Ite in ignem aeternum, qui praeparatus est diabolo et angelis eius.

⁸⁸⁸ Nos ea quae significant, quantum Dominus adiuvat, tendamus edicere. Virga **regnum** significat, serpens mortalitatem. A serpente enim homini mors propinata est. Ipsam mortem dignatus est Dominus assumere. Virga ergo veniens in terram serpentis speciem habuit, quia **regnum** Dei, quod est Christus Iesus, venit ad terram. (...) Sed quando venit ad vitam et redit ad **regnum**? In fine saeculi. Nam ideo caudam tenuit, ubi finis est, ut ad pristinum revocaret.

⁸⁸⁹ Quis neget Christum nuntiasse nobis **regnum** caelorum?

⁸⁹⁰ Illud ergo prius accipite, ne in numero fallamini, ad plagas istas decem non pertinere quod primo factum est signi causa, ut virga in serpentem converteretur. Aditus enim erat ipse ad Faraonem, quo commendabatur Moyses educturus ex Aegypto **populum** Dei. Nondum autem contumaces feriebantur, sed divino signo iam terrebantur. Neque nunc opus est, neque propositum est, de ipsa virga in serpentem conversa aliquid dicere. Verumtamen, quia eius mentionem necessitate fecimus ne quisquam in numero erraret, nec debet in cuiusquam auditoris animo tamquam non intellectae rei scrupulus remanere, breviter dicimus virgam significare **regnum** Dei, idemque **regnum** esse utique **populum** Dei; serpentem autem, tempus mortalitatis huius: mors enim a serpente propinata est. Tamquam ergo cadentes de manu Domini in terram mortales effecti sunt. Unde proiecta virga ex manu Moysi serpens effecta est. Fecerunt et magi, Faraonis similiter: virgis eorum proiectis serpentes facti sunt. Sed prius serpens Moysi, id est, virga Moysi devoravit omnes serpentes magorum. Tunc demum cauda comprehensa identidem virga facta est, et **regnum** remeavit ad manum. Sunt enim virgae magorum **populi** impiorum. Qui tamen **populi** impiorum, victi Christi nomine, cum in eius corpus transferuntur, tamquam a serpente Moysi devorantur, donec redeamus **regnum** Dei ad manum Dei, sed in fine mortalis saeculi, quod significat cauda serpentis. Magnum signum: fiat, fiat. Audistis quid debeatis desiderare; audite quid debeatis vitare.